
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 119   del   06-12-2018 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 09:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO A 

Concettini Salvatore ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  INSTALLAZIONE STAZIONE AUTOMATICA DI RILEVAMENTO DATI 

METEOROLOGICI SUL TERRITORIO E WEB CAM PER FINI METEO-

TURISTICI. 



DELIBERA DI GIUNTA N.119 Del 06-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta pervenuta per nome e conto dell’Associazione MeteoinMolise;  

RITENUTO di poter fornire alla cittadinanza di GAMBATESA un servizio di monitoraggio 

meteorologico con l’installazione di una stazione meteo a norma OMM al fine di provvedere 

ad avere dati di rilevamento puntuali e rispondenti alle caratteristiche richieste 

dall’Organizzazione Meteorologica Mondiale; 

 

VISTA l’importanza dell’agricoltura nella zona e tenuto conto degli utili servizi che essa può 

trarre dall’installazione di una stazione meteorologia professionale che trasmette i dati in 

tempo reale e visibili a tutti; 

 

CONSIDERATA la finalità di pubblico interesse dell’installazione della stazione meteo; 

 

RITENUTO, altresì, di poter fornire alla cittadinanza di GAMBATESA un servizio di 

monitoraggio meteorologico e turistico con l’installazione di una webcam meteo-turistica al 

fine di garantire immagini in alta definizione sia per seguire eventi meteorologici che per i 

numerosi residenti fuori dal comune; 

RITENUTO che si tratta di webcam che non avranno modo di poter registrare ma solo di 

trasmettere immagini temporanee ed autoaggiornanti; 

RITENUTO di poter provvedere in merito, al fine di garantire un ulteriore servizio alla 

cittadinanza mantenendo un legame con coloro che non abitano più stabilmente in paese;  

VISTA la possibilità di avere dati e immagini sempre aggiornati sul portale web 

dell’Associazione, sulla APP per sistemi operativi Android e iOS della stessa e sul portale del 

comune di GAMBATESA; 

 

CONSIDERATO congruo l’importo relativo alla spesa stimata in complessivi €. 1.200,00 

oltre IVA del 22% e quindi per un totale di €. 1.464,00,  che comprende oltre alla fornitura del 

materiale tutti gli aspetti relativi all’installazione della stazione meteorologica, della web cam 

e la manutenzione ordinaria per i primi quattro anni; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il D.L. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere 

favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del competente servizio, ex art. 49 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese  

D E L I B E R A 

1) di fornire alla cittadinanza di GAMBATESA un servizio di monitoraggio meteorologico 

del territorio e di una web cam per fini meteo-turistici aderendo alla proposta 

dell’Associazione MeteoinMolise con sede in via Cavour, 12/A di Campobasso; 



DELIBERA DI GIUNTA N.119 Del 06-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

2) di fornire apposito atto di indirizzo, nel senso sopra indicato, al Responsabile dell’area 

affari generali;  

3) di mettere a disposizione del Responsabile dell’area amministrativa e contabile le risorse 

necessarie per predisporre quanto in premessa nel limite di €. 1.464,00; 

4) di mettere a disposizione dell’Associazione MeteoinMolise un’area che sarà individuata dal 

Comune di Gambatesa ai fini dell’installazione di una stazione automatica di rilevamento dei 

dati meteorologici ai fini civili e di interesse agricolo e di una webcam per fini meteo-turistici; 

5) di stabilire, per le motivazioni in premessa indicate, in Euro 1.200,00 oltre IVA l’impegno 

di spesa a fronte di presentazione di apposita documentazione fiscale;  

6) di imputare la relativa spesa al Cap. 2180/3 - Cod. 01.08-1.03.01.02.006 del bilancio per 

l’esercizio finanziario in corso.  

 

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, data l’urgenza di procedere in merito, 

la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.119 Del 06-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 01-12-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 01-12-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to D'ELIA Marco 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 8024   del   10-12-18 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 10-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 588 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 10-12-18 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 10-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-12-18, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 06-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 10-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


